
Ministero dell'Istruzione
I.I.S  "G. Romani"

Via Trento, 15 - 26041 Casalmaggiore (CR)
Tel. 0375 43295  - Fax 0375 43295 – 0375 200835
Posta elettronica ordinaria: cris00100p@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: cris00100p@pec.istruzione.it

S  ito web:www.poloromani.e  du.i  t  
Sistema di Gestione Qualità UNI EN ISO 9001 IAF37

Casalmaggiore, data del protocollo
Agli Atti

Al Sito Web
All’Albo

CUP: H41D20001490001 

Oggetto: Determina.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del
Patrimonio e la  Contabilità  Generale  dello  Stato ed il  relativo regolamento
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di  procedimento
amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi”  e
ss.mm.ii.;

VISTA la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente
il  Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni
Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e
ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  “Attuazione  delle  direttive
2014/23/UE,  2014/24/UE e  2014/25/UE sull'aggiudicazione  dei  contratti  di
concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure  d'appalto  degli  enti
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonche' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture.”;

CONSIDERATA   la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n.
4,  di  attuazione  del  D.Lgs  18  aprile  2016,  n.  50,  recante  “Procedure  per
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, individuazione degli operatori economici”;

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività
negoziale) del D.I. 28 agosto 2018, n. 129;

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali dell'Istituto ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del

Cod. meccanografico: CRIS00100P Prot. n 7363 del 30-12-2020 - Tit. VI 2



D.I. 28 agosto 2018, n. 129, approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n.
6 del 7 Marzo 2019;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 24 gennaio 2020, di approvazione
del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020;

VISTO Decreto di riparto dei fondi ai sensi dell’articolo 21, comma 3, del decreto-
legge  28 ottobre  2020,  n.  137 per  l’attuazione  di  misure  per  la  didattica
digitale integrata di cui alla nota ministeriale prot. n. 155 del 02/11/2020;

CONSTATATA l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1,
della  legge  488/1999  di  beni/servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla
presente procedura; 

RILEVATO che i prodotti richiesti sono reperibili sul sistema Acquistinrete PA nel mercato
elettronico MePa;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, l’affidamento
diretto, tramite ordine diretto alla ditta che ne ha garantito la disponibilità immediata,
per la fornitura dei sottodescritti beni:

DESCRIZIONE Q.tà CIG

Siemens SCE – Promozione Pacchetto 6 x S7- 1200 + 

Licenze per scuole

Fornitore:  Media  Direct srl 

VIA VILLAGGIO EUROPA, 3

36061 - BASSANO DEL GRAPPA(VI)

1 Z01300AF4A 

• di autorizzare la spesa complessiva di € 990,00 iva esclusa relativa all’esercizio
finanziario  2020.  La  spesa  effettiva  sarà  imputata,  nel  Programma  Annuale
2020, sull’Attività A.3.9 RISORSE ART. 21, COMMA 3, D.L. 137/2020 DIDATTICA
DIGITALE  INTEGRATA  che  presenta  un’adeguata  e  sufficiente  disponibilità
finanziaria;

• di confermare la Dirigente Scolastica quale Responsabile Unico del Procedimento,
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016;

• che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet dell’Istituzione
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.

La Dirigente Scolastica
                  Luisa Caterina Maria Spedini

                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs 39/93

Cod. meccanografico: CRIS00100P Prot. n 7363 del 30-12-2020 - Tit. VI 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

